
Nome Freguesia Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 119 PT235856171 12/10/2024 US3224437468 Kings-Rans.Corona-Et US66382657 Monum. Impression-ET

2.º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 120 PT135141522 02/10/2024 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

3.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 111 PT135856766 09/11/2024 US3220410071 Terra-Linda Ready-Et CA12719138 Progenesis Kendal

4.º Marília Conceição Almeida Câmara Capelas 114 PT335133922 08/11/2024 US3250769909 trent-Way Rav-Red-Et US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

5.º Sílvio Viveiros Massa Arrifes 107 PT435862299 21/11/2024 CA120781849 Blondin Diablo-Et CA11775998 Walnutlawn Solomon

2ª Secção

1.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 221 PT835137197 12/07/2024 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Pedro Miguel Cordeiro Costa Ginetes 206 PT535132974 01/09/2024 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET US3135145001 Oh-Riv-Syc Crushabull-Et

3.º Nelson Marcos Barcelos Cinco Ribeiras 211 PT535111325 23/08/2024 US3224437469 Kings-Ran Dynasty-Et NL257152231 Cogent Master

4.º S. Agropec. Francisco Ávila & Filh, Lda Santa Luzia 220 PT735164856 22/07/2024 CA120345247 Blondin Destination US3132417775 Woodcrest King Doc

5.º Lázaro Gabriel Cipriano Cordeiro Relva 225 PT935135669 01/07/2024 CA42002416 Brabantdale Alongside US3125993715 Farnear D.Lambda-ET

3ª Secção

1.º Manuel Francisco Medeiros Pacheco Faial da Terra 315 PT735200009 08/04/2024 US3220410071 Terra-Linda Ready-Et CA11761788 Silverridge Endure

2.º Mário Fernando da Câmara Serpa Maia 316 PT635208379 08/04/2024 Kings Ran.G. Dylon ET CA109319169 Silverridge V Eric

3.º Hilário Moniz Oliveira Arrifes 308 PT335196675 21/05/2024 US3144882592 Sie. Lambda Haniko-ET IT098990434875 Al.Ce Meridian Sneaker

4.º João Álvaro Silva Arruda Arrifes 313 PT535208761 13/04/2024 US3206261540 Our-Favo. Vanguard Et US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

5.º Paulo Jorge Pereira Pacheco Maia 312 PT635203324 20/04/2024 DE0363225148 Hat 25148 Hummer CA11775998 Walnutlawn Solomon

4ª Secção

1.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 221 PT835137197 12/07/2024 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 119 PT235856171 12/10/2024 US3224437468 Kings-Rans.Corona-Et US66382657 Monum. Impression-ET

 Classificação XXI  Concurso Micaelense da Raça Holstein Frísia - 2025

Class
Criador  Pai Avô Materno

Vitelas dos 6 aos 8 Meses de Idade

Vitelas dos 9 aos 11 Meses de Idade

Vitelas dos 12 aos 14 Meses de Idade

Vitela Campeã 



5ª Secção

1.º Marília Conceição Almeida Câmara Capelas 502 PT435200812 26/03/2024 US3150919059 Jimtown Nashville-ET CA110296922 Blondin Thunder Storm

2.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 507 PT835192707 05/02/2024 US3234629819 Mb-Lucky. Bullseye-Et US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

3.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 511 PT435165239 04/01/2024 ES020308301171 Mono La Penã Bryan Et US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

4.º Fábio Manuel Freitas Gonçalves Ribeirinha 505 PT734641297 14/03/2024 US3144882592 Sie. Lambda Haniko-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

5.º Nuno Bernardo Araujo Amaral Ponta Garça 509 PT734626584 15/01/2024 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA12719010 Progenesis Dartagnan

6ª Secção

1.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 605 PT834476933 20/10/2023 US3214324367 Ladys-Man.T. Laguna-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

2.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 601 PT634631086 18/11/2023 US3212150432 Peak Haxl-ET CA11538388 Benner Santana

3.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 603 PT134627978 07/11/2023 US3234629819 Mb-Lucky. Bullseye-Et US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

4.º Fábio Manuel Freitas Gonçalves Ribeirinha 604 PT134102531 30/10/2023 CA11696704 Stantons High Octane US66625940 Reganc.-Gv S Bradnick-ET

5.º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 606 PT534457134 01/10/2023 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

7ª Secção

1.º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 705 PT234457126 02/06/2023 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 703 PT434452014 06/07/2023 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA11761788 Silverridge Endure

3.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 707 PT934451999 02/05/2023 CA110296922 Blondin Thunder Storm US3128769229 Stantons Expander-ET

4.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 706 PT734457473 02/06/2023 CA42002416 Brabantdale Alongside US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

5.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 708 PT034447345 07/04/2023 US3135145001 Oh-Riv-Syc Crushabull-Et CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

8ª Secção

1.º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 705 PT234457126 02/06/2023 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Jorge Henrique Toledo Ávila Santa Cruz 605 PT834476933 20/10/2023 US3214324367 Ladys-Man.T. Laguna-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade

Novilha   Campeã 

Novilhas dos 15 aos 18 Meses de Idade



9ª Secção

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 119 PT235856171 12/10/2024 US3224437468 Kings-Rans.Corona-Et US66382657 Monum. Impression-ET

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 120 PT135141522 02/10/2024 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 302 PT435134407 16/06/2024 CA42002416 Brabantdale Alongside US3147840225 Peak King Royal Rey-ET

Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 507 PT835192707 05/02/2024 US3234629819 Mb-Lucky. Bullseye-Et US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 603 PT134627978 07/11/2023 US3234629819 Mb-Lucky. Bullseye-Et US3139216917 Golden-Oaks Master-ET

Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 703 PT434452014 06/07/2023 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA11761788 Silverridge Endure

10ª Secção

1.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 221 PT835137197 12/07/2024 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 119 PT235856171 12/10/2024 US3224437468 Kings-Rans.Corona-Et US66382657 Monum. Impression-ET

3.º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 705 PT234457126 02/06/2023 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

11ª Secção

1.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 1104 PT934507405 03/01/2023 US3139216917 Golden-Oaks Master-ET US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et

2.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 1101 PT934504770 23/02/2023 US3212150432 Peak Haxl-ET US138974820 Sidahl Jett Air-ET

3.º Pedro Miguel Cordeiro Costa Ginetes 1107 PT734506718 04/12/2022 US3204593881 Siemers Fitters Choice-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

4.º António José Ferreira Pacheco Povoação 1112 PT534498941 22/10/2022 US3200122844 Cookiecutter H. Seas-ET US3147840225 Peak King Royal Rey-ET

5.º Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1106 PT534498743 08/12/2022 US3204593881 Siemers Fitters Choice-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

12ª Secção

1.º Pedro Miguel Cordeiro Costa Ginetes 1212 PT334086564 29/07/2022 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et

2.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 1206 PT434491242 26/08/2022 US3143986722 Siemers E.H.31753-ET CA7816429 Gillette Windbrook

3.º Moisés Manuel Moniz Almeida Arrifes 1208 PT234088998 09/08/2022 US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et US142148440 Glenn-Ann Providence-ET

4.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1207 PT834491542 18/08/2022 IT033990498039 All Nure Nembo-ET CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

5.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1209 PT234491540 09/08/2022 CA42002534 Brabantdale Alleyoop CA104854291 Gen-I-Beq Brawler

13ª Secção

1.º Pedro Miguel Cordeiro Costa Ginetes 1212 PT334086564 29/07/2022 US3125993715 Farnear D.Lambda-ET US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et

2.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 1104 PT934507405 03/01/2023 US3139216917 Golden-Oaks Master-ET US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et

Melhor Conjunto Jovem

Vaca Campeã Jovem

Jovem   Campeã 

Vacas de 2 anos Júnior

Vacas de 2 anos Sénior

1.º

2.º



14ª Secção

1.º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1413 PT633183710 02/07/2021 CA12754587 Westcoast Promenade CA107281711 Val-Bisson Doorman

2.º António José Ferreira Pacheco Povoação 1407 PT033186900 17/09/2021 US3143722150 S-S-I Doc Hollywood-ET CA11696704 Stantons High Octane

3.º Nelson Manuel Correia Pereira Feteiras 1406 PT033749174 09/10/2021 US3144883164 Siemers D. Handsome-ET US3128769229 Stantons Expander-ET

4.º José Alexandre Braga Pereira Ribeira Grande 1414 PT433149538 01/07/2021 US3142181523 Peak Altavelvet-ET US140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET

5.º Vitor Bruno de Melo Galvão Santo António 1402 PT433767256 31/01/2022 US3205611050 Kings-Ran. S Dreambig US3136876946 Stone-Front Artist-ET

15ª Secção

1.º Nuno Bernardo Araújo Amaral V. Franca Campo 1506 PT823851178 16/06/2020 US74564764 Plain-Knoll King Royal-ET CA106602399 Lookout P Last Chance

2.º Vasco Miguel Soares Oliveira Fenais da Luz 1504 PT433201866 26/10/2020 CH120137798532 Parkhurst Ale. Sg-Red-ET DE0666335230 Inseme S. Landau R

3.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1503 PT433198161 06/11/2020 CA12192429 Silverridge V Eugenio PT916791780 Melos Windbrook Zacarias

4.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1505 PT623928277 17/08/2020 US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

5.º Valter Manuel Arruda Massa Arrifes 1502 PT033203645 20/12/2020 NL920911677 Willem's H. W H B. Chen

16ª Secção

1.º Nuno Bernardo Araújo Amaral V. Franca Campo 1506 PT823851178 16/06/2020 US74564764 Plain-Knoll King Royal-ET CA106602399 Lookout P Last Chance

2.º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1413 PT633183710 02/07/2021 CA12754587 Westcoast Promenade CA107281711 Val-Bisson Doorman

17ª Secção

1.º Soc. Agro-Pecuária Irmãos Italianos - CP Capelas 1704 PT223836586 06/03/2020 US3127334880 De-Su Kenyon 12726-ET US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

2.º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 1705 PT323874837 01/11/2019 CA12192429 Silverridge V Eugenio PT892794869 Melos Champion Formoso

3.º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1702 PT223834365 11/05/2020 CA12508113 Walnutlawn Sidekick US69951907 Sully Hart Meridian-ET

4.º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 1701 PT623846007 18/05/2020 US3127334880 De-Su Kenyon 12726-ET US56264541 Larcrest Contrast-ET

5.º António José Ferreira Pacheco Povoação 1707 PT723866410 10/09/2020 US3129373989 Aot Haroldo US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

18ª Secção

1.º José Alexandre Braga Pereira Ribeira Grande 1808 PT122363154 22/11/2017 CA8956379 Maple-D-IG W Atwood-ET US62175895 Pine-Tree Sid-ET

2.º Quinta da Carreira - Soc. Unipessoal, Lda 1810 PT319858020 09/09/2016 US69087180 View-Home Monterey-ET US66398645 R-John Goldwyn Cadet

3.º Ferreira & Miranda Exp. Agropec. Lda. S.Vicente Ferreira 1806 PT623417610 22/01/2019 US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET NL331001738 Belvedere Charity TV

4.º Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1801 PT923686876 10/04/2019 UK388380500583 Willsbro Abbott PT916791780 Melos Windbrook Zacarias

5.º Manuel Francisco Medeiros Pacheco Povoação 1807 PT122392420 25/10/2018 US3125993676 Farnear-BH 1ST Grade-ET US134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

Vacas de 5  de Idade

Vaca Campeã Intermédia

Vacas de 3 anos de idade

Vacas de 4 de Idade

Vacas a partir  de 6 anos de Idade



19ª Secção

1.º Soc. Agro-Pecuária Irmãos Italianos - CP Capelas 1704 PT223836586 06/03/2020 US3127334880 De-Su Kenyon 12726-ET US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

2.º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 1705 PT323874837 01/11/2019 CA12192429 Silverridge V Eugenio PT892794869 Melos Champion Formoso

20ª Secção

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1503 PT433198161 06/11/2020 CA12192429 Silverridge V Eugenio PT916791780 Melos Windbrook Zacarias

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1505 PT623928277 17/08/2020 US3135145001 Oh-Riv.Syc Crushabull-Et US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

Sociedade Melosfarm Lda. Feteiras 1705 PT323874837 01/11/2019 CA12192429 Silverridge V Eugenio PT892794869 Melos Champion Formoso

Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1106 PT534498743 08/12/2022 US3204593881 Siemers Fitters Choice-ET CA107281711 Val-Bisson Doorman

Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1413 PT633183710 02/07/2021 CA12754587 Westcoast Promenade CA107281711 Val-Bisson Doorman

Óscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1702 PT223834365 11/05/2020 CA12508113 Walnutlawn Sidekick US69951907 Sully Hart Meridian-ET

21ª Secção

1.º Nuno Bernardo Araújo Amaral V. Franca Campo 1506 PT823851178 16/06/2020 US74564764 Plain-Knoll King Royal-ET CA106602399 Lookout P Last Chance

2.º Soc. Agro-Pecuária Irmãos Italianos - CP Capelas 1704 PT223836586 06/03/2020 US3127334880 De-Su Kenyon 12726-ET US72044077 Morningview M. Kingboy-ET

3.º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 1413 PT633183710 02/07/2021 CA12754587 Westcoast Promenade CA107281711 Val-Bisson Doorman

Vaca Grande  Campeã  

Vaca  Campeã Adulta

Melhor Conjunto Vacas

1.º

2.º












